IMPUGNAÇÃO VALOR DA CAUSA 

00271 - 001003070981-9 
Impugnante: Marilon da Costa e Si lva; Impugnado: Maria Gildeni Ferreira Aragão => Decisão: Face ao exposto, julgo procedente o 
presente incidente de impugnação ao valor da causa fixando em R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Como a parte impugnada é 
beneficiária da Justiça Gratuita fica isenta da respectiva complementação das custas (Lei nº 1.060/50). Boa Vista, 11/03/2004. Dr. 
Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv - Valter Mariano de Moura, Franciele Coloniese Bertoli, Marcos Antônio C de 
Souza. 

INCIDENTE PROCESSUAL 

00272 - 001001006212-2 
Requerente: Evantuil Tosin; Requerido: José Esteves Franco de Souza e outros => Intimação da parte autora para pagamento das custas 
finais no valor de R$ 381,00 (trezentos e oitenta e um reais ), no prazo de 05(cinco) dias. (Port. Nº 005/99/GAB/5A V. Cível) Adv - José 
Aparecido Correia, Pedro Xavier Coelho Sobrinho. 

00273 - 001003070979-3 
Requerente: Marilon da Costa e Silva; Requerido: Maria Gildeni Ferreira Aragão => Decisão:

[...]

oficiado à OAB/RR. Adv - Sivirino Pauli, Elen Rosana Ferrato. 

ORDINÁRIA 

00284 - 001001006211-4 
Requerente: José Esteves Franco de Souza e outros; Requerido: Evantuil Tosin => Intimação da parte autora para pagamento das custas 
finais no valor de R$ 491,80 (quatrocentos noventa e um reais e oitenta centavos), no prazo de 05(cinco) dias. (Port. Nº 005/99/GAB/5A 
V. Cível) Adv - Pedro Xavier Coelho Sobrinho, José Aparecido Correia, Antônio Cláudio de Almeida, Antônio Agamenon de Almeida. 

00285 - 001003070730-0 
Requerente: Odilamir da Silva Santos;

[...]

Super T-Bass, com 02 caixas de som, n.º de série 505PM78G0071, em bom estado de conservação, avaliado em R$900,00(novecentos 
reais); 01(um) televisor marca Panasonic, 29”, cor preta, com controle remoto, marca Planablack, em bom estado de conservação e 
funcionamento, avaliado em R$1.300,00(um mil e trezentos reais); 01(um) aparelho de fax, marca Panasonic, cor cinza, modelo 
KXF780LA, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R$350,00(trezentos e cinqüenta reais). Total da avaliação 
R$2.550,00 (Dois mil e quinhentos e cinquenta reais),  de propriedade, uso e guarda da executada. 
DEPÓSITO: Em poder do Sra. Eliana Maria de Araújo Lima. 
TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 2.550,00 (Dois mil e quinhentos e cinquenta reais), conforme avaliação feita em 10/06/2003. 
VALOR DA DÍVIDA:  R$ 5.617,72 (Cinco mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e dois centavos) em 05/11/2003. 
INTIMAÇÃO: Ficam desde logo intimada a Sra. Eliana Maria de Araújo Lima , se porventura não for encontrada, para intimação 
pessoal. E, para que chegue ao conhecimento de todos, mandou expedir o presente edital, que será afixado no local de costume, no